
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz 609) art.8 ust.2, art.36 ust.1-4, art.37 ust.3 oraz art. 38 ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U.z 2022 r., poz. 530) oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1960 z późn.zm.), Rada Miejska w Wałbrzychu uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 7 maja 2024 roku  ustala się wynagrodzenie miesięczne  Prezydenta Miasta Wałbrzycha Pana 
Romana Szełemeja w wysokości - 20.040 zł ( słownie: dwadzieścia tysięcy  czterdzieści złotych)  na które 
składa sie: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie - 10.500 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie - 3.300 zł,   

3) dodatek stażowy  w wysokości 20 %  wynagrodzenia zasadniczego, tj. w kwocie - 2.100 zł, 

4) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego       
tj.w kwocie - 4.140 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLII/484/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 roku  
w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia  Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia  i podlega ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji  
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A6EF6E8-8DB8-40D1-AD52-204E67F6DA99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia   8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) ustalenie wynagrodzenia dla prezydenta należy do wyłącznej właściwości rady miasta. 
Wynagrodzenie prezydenta w wysokości określonej niniejszym projektem uchwały przygotowano zgodnie 
z tabelą stawek wynagrodzeń dla prezydenta miasta ( miasta na prawach powiatu) do 300 tys. mieszkańców. 
Obecne rozporządzenie ( załącznik nr 1, tabela I), zakłada: 

- maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 10 770 zł, 

- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego w kwocie: 3 450 zł. 

Artykuł 36 ust.3 ustawy o pracownikach samorządowych wskazuje, że prezydentowi przysługuje dodatek 
specjalny. Zgodnie z rozporządzeniem dodatek specjalny, o którym mowa, przysługuje w kwocie 
wynoszącej 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. W świetle ustawy 
o pracownikach samorządowych prezydentowi przysługuje  także dodatek za wieloletnią pracę  (staż pracy). 
Na dzień sporządzenia projektu uchwały Panu Romanowi  Szełemejowi przysługuje dodatek stażowy 
w wysokości 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A6EF6E8-8DB8-40D1-AD52-204E67F6DA99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


